
ROMÂNIA
Universitatea ,,Dunărea de Jos” din Galaţi

     IOSUD Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați
        Consiliul pentru studiile universitare de doctorat

 HOTĂRÂREA 
 Nr. 12/19.07.2013

În conformitate cu:
Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul de studii universitare de doctorat în 
anul universitar 2013-2014;
Ordinul  ministrului  educației  naționale  nr. 4184/11.07.2013 privind repartizarea cifrei  de școlarizare 
pentru studii universitare de doctorat în vederea admiterii la studii universitare în anul universitar 2013-
2014;
Decizia Rectorului Universității nr. 1878/07.09.2012 privitor la numirea Directorului CSUD;
Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în baza votului exprimat în ședința din data de 28 iunie 
2013 și reactualizat electronic în perioada 17-19 iulie 2013,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă repartizarea cifrei de școlarizare aferente studiilor universitare de doctorat, pe 
școli doctorale și conducători de doctorat, conform Anexei 1.
Locurile rămase se vor redistribui cu prioritate în cadrul școlii doctorale respective.

Art. 2. În sesiunea septembrie 2013 se poate desfășura admitere la doctorat cu taxă, în cazul 
în care există solicitări în acest sens, în conformitate cu hotărârea Consiliului de Administrație din data 
de 02.07.2013 și a Senatului din data de 17.07.2013.

Art. 3. Se propune ca, în cazul studenților-doctoranzi înmatriculați la forma de finanțare cu taxă 
(plătitori  sau  scutiți),  taxa  de  susținere  publică  a  tezei  de  doctorat  să  reprezinte  diferența  dintre 
cheltuielile  cu susținerea publică a tezei  și taxa de școlarizare  aferentă  anului universitar  în care se 
susține teza. Se propune o taxă de susținere publică teză doctorat în cuantum de 2000 - 2500 lei.
Se va trimite spre analiză Consiliului de administrație.

DIRECTOR CSUD,
Prof.univ.dr.chim. Viorica-Domnica MUȘAT

L.A./1 ex./19.07.2013

Str. Domnească nr.47, cod poştal 800008, Galaţi, România, Tel.: +40 336 130 109,  Fax: +40 236 461 353,  E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro 

 

http://www.ugal.ro/
mailto:rectorat@ugal.ro

